
•

COMUNE DI CALATABIANO
Servizi Produttivi

REG. GEN. n rg del ff-o?-?{-:tr
DETERMINAZIONE INT. N. 6 DEL 06-02-2015

D Segretario Com.le
)5Albo
D Segr/Protocollo

D Ufficio Rag.
D Atti Ufficio

OGGETTO: Manifestazione "Carnevale 2015"- Impegno di spesa di € 479,59 e contestuale
liquidazione in favore della S.LA.E. - Ag. di Acireale.

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA
RICHIAMATO l'atto di indirizzo di cui alla Delibera di G.C. n. 12 del 05/02/2015, esecutiva ai sensi
di legge, relativa alle manifestazioni in oggetto;
ATTESO CHE con lo stesso atto è stata demandata a questo Responsabile di Area l'assunzione dei
conseguenti atti gestionali di impegno;
CONSIDERATO che, per le manifestazioni di che trattasi, necessita provvedere al pagamento
dei diritti S.LA.E. ;
VISTA la richiesta di preventivo di spesa, inoltrato alla S.LA.E. - Ag. di Acireale;
ACQUISITO tramite mail, preventivo di spesa, trasmesso dallaS.LA.E Ag. di Acireale, per
l'importo di € 479,59 LV.A. compresa;
RITENUTO di dover procedere al pagamento del superiore importo in favore della S.LA.E., al
fine di ottenere il nulla osta di competenza;
RILEV ATO che la somma occorrente per il pagamento dei diritti di che trattasi è allocata
al cod.10520701 art 1 del redigendo bilancio 2015 tenuto conto del disposto di cui all'art.163,
comma 1 e 3 del D. l.g.s. n. 267/2000 concernente l'esercizio provvisorio del
bilancio,sull'indifferibilità e non frazionabilità della spesa;
VISTO l'art. 51 della L. n. 142/90, come sostituito dall'art. 6 della L..n.127/97, introdotto
nella Regione Siciliana con L.R. n. 23/98, concernente l'attribuzione delle competenZe
gestionali ai dirigenti o ai responsabili dei servizi e degli uffici;
VISTO il D.Lgs. n. 267/00 e ss. mm. ed ii.;
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità;

DETERMINA
Per i motivi in premessa evidenziati:

IMPEGNARE la somma di € 479,59 I.V.A. compresa, con imputazione della stessa al Cod.
10520701 art l del redigendo bilancio 2015 tenuto conto del disposto di cui all'art.l63, comma
l e 3 del D. l.g.s. n. 267/2000 concernente l'esercizio provvisorio bilancio,sull'indifferibilità e
non frazionabilità della spesa;
LIQUIDARE, in favore della S.LA.E., Agenzia di Acireale, la somma di € 479,59 LV.A.
compresa tramite assegno circolare non trasferibile, intestato alla stessa;
DARE ATTO CHE, in riferimento all'istruttoria ed all'adozione del presente atto, non
ricorrono situazioni di conflitto di interesse, neanche potenziale, con l'impresa interessata al
procedimento, capaci di incidere negativamente sull'imparzialità del Responsabile
dell'Area/Responsabile di servizio/Responsabile di procedimento, e che non sussistono tra
Responsabile dell'Area/Responsabile di servizio/Responsabile di procedimento, con il/i
soggetti (titolari, soci, amministratori e dipendenti), relazioni di parentela o di affinità entro il
quarto grado;
DARE ATTO:
• CHE gli impegni di spesa derivanti dal presente provvedimento sono compatibili con il programma dei

conseguenti pagamenti, con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (patto
di stabilità);

• CHE l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 3111212015
• CHE la presente determinazione diverr' \ G u' dopo l'apposizione del visto di regolarità contabile

attestante la copertura finanziaria da ~~ e . dei Servizi finanziari.
~ I 1 1.~lL',:~:~~1>\~

Il Responsaoile del Servizio ~ j~f>;~',,';,,::,') ~ Il Respon abile del rea
(Maria Vasta) q:;::.,":sit.~,B5'" /~ (Comm.-Isp.-Su . Car·

\ .<-/. , /'



•

lISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Il sottoscritto Responsabile dell'Area Economico Finanziaria
Ai sensi e per gli effetti di cui:

• all'art.55, co.5, della legge 8 giugno 1990, n.142, recepito dall'art. l, cO.l, lett. I) della legge
'regionale 11 dicembre 1991, n.48/91;

• all'art.6 del regolamento del sistema integrato dei controlli interni, approvato con
deliberazione del consiglio comunale n.13 del 05.04.2013;

appone, sul presente atto, il Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della

~ spesa di € Ì-il- I '5~ Bilancio 2015, al capitolo art. .A (ex

codice AO 0:> ' ) Imp. n.

Calatabiano lì, O~ \0.3.\~'j
IL RESP.DELL'AREAECON. - FINANZ.

Iba Pennino


